[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
УВАЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.01.2022  г.                                     с.Увальское                                  №12
О проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию 90-летию со дня основания села Увальское
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 6 Устава сельского поселения Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области, в связи с празднованием Дня села Увальское,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Провести в селе Увальское 16 июля 2022 года с 10.00 до 23.00, на площади МБУК Увальского сельсовета праздничные мероприятия,  посвященные 90-летию со дня основания села Увальское.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных празднованию 90-летию со дня основания села Увальское.(Приложение 1).
 3. Утвердить план проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 90-летию со дня основания села Увальское.(Приложение 2).
4. Провести спортивные мероприятия посвященные 90-летию со дня основания села Увальское с февраля 2022 года по декабрь 2022 года.
5. Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Увальский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Увальского  сельсовета Татарского  района Новосибирской области.
6. Контроль  за настоящим постановлением  оставляю за собой.

Глава Увальского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области                                                                 А.П. Спешилов

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Увальского сельсовета
Татарского района
Новосибирской области
От 25.01.2022  г.    №12
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных праздновании 90-летию со дня основания села Увальское.
Председатель:
Спешилов Александр Петрович - Глава Увальского сельсовета Татарского района Новосибирской области

Члены комитета:

Микулин В.Д. -врио директора МБУК Увальского сельсовета
Максименко С.Р. – директор МБОУ Увальская СОШ
Глухова И.В.- Специалист по социальной работе
Лактюшина Е.В. – заведующая сельской библиотекой
Штанько В.В. – депутат Совета депутатов Увальского сельсовета
Микулин М.А. – индивидуальный предприниматель
Пудовкин В.В. – главный инженер СПК Розентальский

Приложение № 2
 к постановлению Администрации
Увальского сельсовета
От 25.01.2022  г.    №12
ПРОГРАММА
проведения мероприятий, посвященных празднованию 90-летию со дня основания села Увальское.
	Наименование мероприятия
	Время
	Продолжи-
тельность
	Место проведения

	Заполнение палаток.

	10-00 - 11-00
	1час
	Площадь СДК

	Игровая программа для детей
	10-30 - 11-00
	30 мин
	Детская игровая площадка СДК

	 Праздничная торговля в палатках.
	11-00 – 11-45
	45мин.
	ПлощадьСДК

	 Проход комиссии по палаткам. Определение победителей конкурса букетов «Царство красок и ароматов»
конкурса пирогов «На Яблочный Спас»
	11-30 – 11-45
	15мин.
	ПлощадьСДК

	Театрализованное представление
 «Вот и праздничка дождались»
	11-45 – 11-55
	10 мин
	Площадь СДК

	Торжественное открытие праздника
	12-05 - 12-10
	5 мин
	ПлощадьСДК

	концертный номер
	12-10 – 12-15
	5 мин
	ПлощадьСДК

	Поздравление главы Увальского сельсовета
	12-15 - 12-20
	5 мин
	ПлощадьСДК

	концертный номер
	12-20 - 12-25
	5 мин
	ПлощадьСДК

	Выступление Депутата районного Совета депутатов, Главы Татарского района
	12-35 – 12-40
	5 мин
	ПлощадьСДК

	концертный номер
	12-40 – 12-45
	5 мин
	ПлощадьСДК

	Церемония награждения. Вручение грамот за спортивные достижения и активное участие в подготовке к празднованию села

	12-45-13-15
	30 мин
	ПлощадьСДК

	концертный номер
	13-30-13-35
	5 мин
	ПлощадьСДК

	                              ПЕРЕРЫВ
	14-05 – 14-20
	15мин.

	                ПРОДОЛЖЕНИЕ ПРАЗДНИКА.
                            НОМИНАЦИИ
	14-20 – 16-00
	1час 40 мин.
	Зрительный зал

	Чествование семейных пар с юбилеем свадеб.
50 и 25 лет

	ПлощадьСДК

	 Поздравление долгожителей

	ПлощадьСДК

	Поздравление самых маленьких жителей села

	ПлощадьСДК

	концертный номер

	ПлощадьСДК

	 Поздравление многодетных семей,  солдатских матерей, родителей одаренных детей и именинников.

	ПлощадьСДК

	 концертный номер

	ПлощадьСДК

	Подведение итогов конкурса на лучшее оформление палатки. Вручение призов. Фото на память.

	ПлощадьСДК

	Подведение итогов конкурса букетов. Вручение призов. Фото на память.

	ПлощадьСДК

	концертные номера

	ПлощадьСДК

	                             ПЕРЕРЫВ
	16-00 – 18-00

	НАРОДНОЕ ГУЛЯНИЕ
	16-00 – 18-00

	Дискотека
	20-00-23-00

	ПлощадьСДК